01.08.2018 Г.2018г.№114
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6,  40 Устава Худоеланского муниципального образования, администрация Худоеланского муниципального  образования- администрация сельского поселения  ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Худоеланского муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Постановление администрации Худоеланского муниципального образования от 07.06.2018 г. №93 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Худоеланского муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Худоеланского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Худоеланского муниципального образования http://hudoelanskoe.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского

муниципального образования                                                   И.Д.Ботвенко

Утвержден
постановлением Администрации

Худоеланского муниципального

образования №___ от __.08.2018 г.
Перечень муниципальных услуг

Худоеланского муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Выдача выписки из похозяйственной книги

2.  Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

3.  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

4.  Предоставление архивных справок

5.  Присвоение адреса объекту недвижимости

6.   Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

7.  Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами о введении временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

8.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

9.   Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

10.  Оформление  разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда

11.  Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

12.  Оформление  разрешения на вселение  членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные жилые помещения муниципального жилищного фонда

13.  Оформление  разрешения на вселение  членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные жилые помещения муниципального жилищного фонда

14.   Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

15.  Выдача градостроительных планов земельных участков

16.  Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты на территории Худоеланского муниципального образования

17.  Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сериям инжерно- технического обеспечения на территории Худоеланского муниципального образования

18. Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Худоеланского муниципального образования

19.  Рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения

20.  Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Худоеланского муниципального образования

21. Предоставление гражданам земельных участков в собственность бесплатно на территории Худоеланского муниципального образования

22. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Худоеланского муниципального образования и земельных участков, собственность на которые не разграничена, без проведения торгов"

23.  Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

24.  Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

25.  Изъятие земельных участков для муниципальных нужд

26.  Обмен земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности

27.  Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)

28.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности

29.  Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

30.  Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование

31.  Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

32.  Предоставление земельных участков на которых расположены здания сооружения

33.  Резервирование земель для муниципальных нужд

34. Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

35.  Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Худоеланского муниципального образования